Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2024 № 330

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение комфортной среды проживания

населения города Мончегорска», утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска

 от 13.11.2023 № 2107

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета по разработке

и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 26.01.2024 № 1

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2107, изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий», подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.

Глава города Мончегорска А.В. Рудаков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от  15.02.2024 №  330

Изменения

в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска» (далее – Программа)

1. Строки «Финансовое обеспечение муниципальной программы» и

«Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего по

программе: 76 508 046,00 рублей, в том числе:

МБ: 13 825 252,03 рублей, из них:

2024 год: 2 449 122,03 рублей

2025 год: 2 248 766,00 рублей

2026 год: 2 281 841,00 рублей

2027 год: 2 281 841,00 рублей

2028 год: 2 281 841,00 рублей

2029 год: 2 281 841,00 рублей

ОБ: 58 255 104,50 рублей, из них:

2024 год: 15 421 824,50 рублей

2025 год: 11 638 156,00 рублей

2026 год: 7 798 781,00 рублей

2027 год: 7 798 781,00 рублей

2028 год: 7 798 781,00 рублей

2029 год: 7 798 781,00 рублей

ФБ: 4 427 689,47 рублей, из них:

2024 год: 1 009 703,47 рублей

2025 год: 767 170,00 рублей

2026 год: 662 704,00 рублей

2027 год: 662 704,00 рублей

2028 год: 662 704,00 рублей

2029 год: 662 704,00 рублей

Ожидаемые конечные

результаты

реализации

муниципальной

программы

1. Сохранение общего количества граждан, получивших

меры социальной и адресной поддержки к 2029 году

на уровне 450 человек

2. Сохранение общего количества отдельных категорий

граждан, обеспеченных жилыми помещениями к 2029 году

на уровне 10 человек

».

2. Раздел 1 «Приоритеты и задачи муниципального управления в сфере

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2

«1. Приоритеты и задачи муниципального управления в сфере реализации

муниципальной программы
Муниципальная программа направлена на решение следующих задач

социально-экономического развития города Мончегорска:

- обеспечение развития семейных форм устройства и оказание мер социальной

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без  попечения родителей;

- усиление адресной направленности дополнительных мер социальной

поддержки и обеспечение социальных гарантий отдельных категорий граждан;

- поддержка молодых и многодетных семей в улучшении жилищных условий;

- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в аварийном

жилищном фонде.

К приоритетам муниципального управления в указанных сферах относятся:

- реализация системы мер, направленной на осуществление государственной

политики по отношению к детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей;

- предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам,

направленных на преодоление трудной жизненной ситуации, на основе принципа

адресности;

- осуществление денежных выплат молодым и многодетным семьям с целью

решения жилищной проблемы;

- переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного

аварийным до 01.01.2017. Переселение граждан осуществляется в соответствии

с Жилищным кодексом Российской Федерации.».

3. В разделе 2 «Перечень показателей муниципальной программы»:

3.1. Строку 0.2 изложить в следующей редакции:

«
0.2. Количество отдельных

категорий граждан,

обеспеченных жилыми

помещениями

че

л.

0 8 9 10 9 9 9 9 9 КИО

МКУ

УЖКХ

».

3.2. Дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

«
2.4. Количество граждан,

переселенных из аварийного

жилищного фонда,

признанного таковым до

01.01.2017

че

л.

0 0 0 1 0 0 0 0 0 КИО

».

4. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»

дополнить строкой 2.3 следующего содержания:

«
2.3. Основное мероприятие:

«Обеспечение мероприятий по

переселению граждан из аварийного

жилищного фонда»

2024 -

2029

КИО 0.2. Количество отдельных

категорий граждан, обеспеченных

жилыми помещениями

2.4. Количество граждан,

переселенных из аварийного

жилищного фонда, признанного

таковым до 01.01.2017

».

5. В разделе 6 «Сведения об объемах финансирования муниципальной

программы»:

3

5.1. Строки «Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска», 0.1

и 0.2 изложить в следующей редакции:

«

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнител

и, участники Год/источ

ник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная программа

«Обеспечение комфортной

среды проживания

населения города

Мончегорска»

2024 - 2029

Всего 76 508 046,00 18 880 650,00 14 654 092,00 10 743 326,00 10 743 326,00 10 743 326,00 10 743 326,00 Администраци

я города
Мончегорска

МКУ УЖКХ

ГОБУ ЦЗН

Мурманской

области

(Мончегорски

й кадровый

центр)

МБ 13 825 252,03 2 449 122,03 2 248 766,00 2 281 841,00 2 281 841,00 2 281 841,00 2 281 841,00

ОБ 58 255 104,50 15 421 824,50 11 638 156,00 7 798 781,00 7 798 781,00 7 798 781,00 7 798 781,00

ФБ 4 427 689,47 1 009 703,47 767 170,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00

0.1.

Администрация города

Мончегорска

2024 - 2029

Всего 33 932 496,00 4 883 900,00 5 364 092,00 5 921 126,00 5 921 126,00 5 921 126,00 5 921 126,00 Администраци

я города
Мончегорска

МБ 13 753 479,00 2 432 349,00 2 237 766,00 2 270 841,00 2 270 841,00 2 270 841,00 2 270 841,00

ОБ 16 165 017,00 1 855 537,00 2 359 156,00 2 987 581,00 2 987 581,00 2 987 581,00 2 987 581,00

ФБ 4 014 000,00 596 014,00 767 170,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00

0.2.

КИО
2024 - 2029

Всего 42 575 550,00 13 996 750,00 9 290 000,00 4 822 200,00 4 822 200,00 4 822 200,00 4 822 200,00 КИО

МБ 71 773,03 16 773,03 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

ОБ 42 090 087,50 13 566 287,50 9 279 000,00 4 811 200,00 4 811 200,00 4 811 200,00 4 811 200,00

ФБ 413 689,47 413 689,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

5.2. Строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«

2.

Подпрограмма 2

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем граждан

города Мончегорска»

2024 - 2029

Всего 63 647 646,00 16 737 250,00 12 510 692,00 8 599 926,00 8 599 926,00 8 599 926,00 8 599 926,00 КИО

МКУ УЖКХ МБ 1 669 252,03 423 122,03 222 766,00 255 841,00 255 841,00 255 841,00 255 841,00

ОБ 57 550 704,50 15 304 424,50 11 520 756,00 7 681 381,00 7 681 381,00 7 681 381,00 7 681 381,00

ФБ 4 427 689,47 1 009 703,47 767 170,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00

2.1.

Основное мероприятие:

«Предоставление  молодым и

многодетным семьям

социальных выплат на

улучшение жилищных условий»

2024 - 2029

Всего 21 138 096,00 2 751 500,00 3 231 692,00 3 788 726,00 3 788 726,00 3 788 726,00 3 788 726,00 МКУ УЖКХ

КИО
МБ 1 663 479,00 417 349,00 222 766,00 255 841,00 255 841,00 255 841,00 255 841,00

ОБ 15 460 617,00 1 738 137,00 2 241 756,00 2 870 181,00 2 870 181,00 2 870 181,00 2 870 181,00

ФБ 4 014 000,00 596 014,00 767 170,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00

4

»

5.3. Дополнить строкой 2.3 следующего содержания:

«

2.3.

Основное мероприятие:

«Обеспечение мероприятий по

переселению граждан из

аварийного жилищного фонда»

2024 - 2029

Всего 529 150,00 529 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КИО

МБ 5 773,03 5 773,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 109 687,50 109 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 413 689,47 413 689,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

6. Раздел 9 «Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы» дополнить

строкой 2.4 следующего содержания:

«
2.4. Количество граждан, переселенных из

аварийного жилищного фонда,

признанного таковым до 01.01.2017

Чел., ежегодно - - ведомственные данные ежегодно

до 15

января

года,

следующим

за

отчетным

КИО

».
_________________________